nis, etiam sponte oblatis in futurum recipiendis, & capsulas auferant ab Ecclesiis cum inscriptione illa, Eleemosyna pro Missis, vel alia simili, sub eisdem pœnis ipso factò incurrendis, ne fideles hac ratione frustrentur. Episcopus verò, seu ejus Vicarius, aut Generalis, vel Provincialis, ubi de licentia pro perpetuis oneribus fuerint requisiti, in singulis casibus diligenter inquirent de singulis Missarum celebrandarum obligationibus, cuique Ecclesie, Monasterio, aut loco pio incumbentibus, nec antè assensum hujusmodi aut licentiam prabeant, quàm eis legitimè constiterit illius Sacerdotes tam novo oneri suscipiendo, quàm antiquis jam susceptis satisfacere posse, præcipuamque rationem habeant, ut redditus qui Ecclesiis, & locis piis relinquuntur, omninò respondeant oneribus adjunctis, secundum morem cujusque civitatis, vel Provinciae, intelligantque si in re tanti momenti desides, aut negligentes fuerint, in novissimo die hujus prætermisii muneris rationem esse reddituros. Hæc in dictis Sacræ Cong. decretis, quæ in Typograph. R. Cameræ Apost. impressa vidi de anno 1615. Super quibus eadem S. Congr. de anno 1626. declaravit: quod eisi, legatum sit adeo tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra impositi, ab iis ad quos pertinet, Sedes Apost. esset adenda, qua absque ulla impensa id statuet, quod magis in Domino convenire judicaverit. Veruntamen si in ipsa beneficii erectione expressè tantum fuerit, ut liceat Episcopo injunctum opus reducere ac moderari, legem hanc foundationis, quam decreta hac de re edita non sustulerunt, esse validam, & observandam.

ALLEGATIO XXX.

Episcopus Sacramenti Confirmationis minister an proprius sit?

SUMMARIUM.

- 1 Minister Ordinarius Confirmationis est solus Episcopus ordinatus.
- 2 Etiam si excommunicatus, hæreticus, vel degradatus,
- 3 Et non confirmatus.
- 4 Confirmationis sacramentum non potest administrari ab Abbate, nec à simplici Sacerdote, de Episcopi licentia, nisi ex delegatione Summi Pont.
- 5 Abbates ex privilegio Sedis Apost. de consensu Ordinarii sacramentum Confirmationis conferre possunt.
- 6 Papa an possit committere Sacerdoti consecrationem materia hujus Sacramenti?
- 7 Sacramentum Confirmationis utilissimum.
- 8 Baptizati per confirmationem plenè fiunt Christiani.
- 9 Episcopus graviter peccat, si multo tempore negligenter omitteret confirmare.
- 10 Episcopus tenetur Chrismatis tantum conferendi gratiâ ad loca sua diœcesis accedere, ad cuius expensas tunc non obligantur Ecclesiarum Rectores.
- 11 Confirmare debet Episcopus cum Pluviali, Mitra, Stola, & Baculo Pastoralis.
- 12 Episcopus in die feriali, etiam non jejunus, & non jejunis potest hoc Sacramentum administrare.
- 13 Confirmationis sacramentum in Ecclesia, vel loco honesto, aut Palatio Episcopali potest Episcopus conferre.
- 14 Episcopus confirmans in sua diœcesi subditos alterius, à suspensione, & culpa excusatur.
- 15 Confirmare in alterius diœcesi non potest Episcopus suos subditos.
- 16 Episcopus potest in alterius diœcesi sine proprii Episcopi licentia dare subditis suis Tonsuram benedictionem solemnem, & celebrare Missam de Pontificali.
- 17 Episcopus ad Confirmationem admittere debet omnem hominem baptizatum, sive sit infans, sive adultus.
- 18 Adultus tenetur habere intentionem, & accedere ad Confirmationem contritus, vel saltem se putare contritum.
- 19 Episcopus dum administrat, debet esse sine conscientia peccati mortalis, & habere intentionem salutem virtutalem.
- 20 Muti, & surdi possunt Confirmari.
- 21 Amentes licitè possunt Confirmari.
- 22 Forma Confirmationis quæ.
- 23 Confirmandi quare in fronte Chrismate consecrati unguantur.
- 24 Chrismati frons aliquo panno albo circumcingitur, ne recens unctio defluat, aut deleatur.
- 25 Pannus Chrismalis potest iterum super alterum baptizatum, aut Confirmatum imponi.
- 26 Maxilla confirmati quare percutiatur.
- 27 Colaphi omissio non videtur peccatum mortale.
- 28 Confirmationis sacramentum bis conferens, vel suscipiens, an incurram irregularitatem.
- 29 Rebaptizans, & rebaptizatus, accedente culpa, irregulares sunt.
- 30 Confirmationis ex iteratione tam conferentem, quàm accipientem non incurere irregularitatem resolvitur.
- 31 Doctores citantur qui de sacramento Confirmationis tractant.
- 32 Baptizandus sicut susceptores habet ut eum erudiant in Fide, ita Confirmatus, cum in Chrismate conscribatur in pugna, magistro militia eget.
- 33 Susceptores non sunt de essentia Sacramenti, si tamen quis omitteret, peccabit graviter.
- 34 Susceptores in Baptismo non nisi baptizati, & in Confirmatione nisi Chrismate etiam uncti esse debent.
- 35 Fidelis Baptizans, vel confirmans filium infidelis, non contrahit cognationem cum patre vel matre infideli.
- 36 Abbates Monachi non possunt esse patrini, si tamen suscipiant, peccabunt mortaliter, ac spiritualem contrahent cognationem.
- 37 Pœnitentes publici, donec peracta pœnitentia reconcilientur, non possunt esse susceptores.
- 38 Pueri, imò & infantes ipsi, doli capaces sunt, & iudicium sufficiens ad peccandum mortaliter habent, contrahunt hujusmodi cognationem, si factum in Baptismo, vel Confirmatione teneant.
- 39 Patrini potest esse minor baptizato.
- 40 Susceptor unus in Baptismo adhiberi debet, vel ad summum duo, unus scilicet vir, unaque femina.
- 41 Episcopus non potest dispensare ut duo viri, vel dua femina simul suscipiant.
- 42 Viri duo, quorum unus sit procurator viri, & alter mulieris, possunt baptizatum de sacro fonte suscipere.
- 43 Confirmandus an possit habere duos patrinos, sicut in Baptismo.
- 44 Patrinos plures adhibens ultra permisso, peccat mort.
- 45 Patrini plures duobus baptizatum de Baptismo suscipientes, contrahunt omnes cognationem.
- 46 Parentes tenentur patrinos designare, & illis non designantibus, poterunt tunc parochi.
- 47 Contactus requiritur, ita ut eo deficiente, compaternitas non contrahatur.
- 48 Patrini si nulli designentur, & multi simul, tenendo tangerent baptizatum, omnes fierent cognati.
- 49 Cognatio spiritualis an possit contrahi per procuratorem.
- 50 Cognatio contrahitur à mittente, non verò à procuratore.